
UCHWAŁA NR XCI/877/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 8 października 1997 r.

w sprawie ustalenia cen urzędowych za przewozy taksówkami osobowymi
i dodatkowych oznaczeń, w które winny być zaopatrzone taksówki osobowe.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106, poz. 679,
Nr 107, poz. 686 i Nr 113 poz. 734/, art. 18 ust. 3a ustawy z dnia z dnia 26 lutego
1982 r. o cenach /Dz. U. z 1988 r. Nr 27 poz.195, z 1990 r. Nr 34 poz.198, z 1991 r.
Nr 100 poz. 442, z 1993 r. Nr 11 poz. 50, z 1994 r. Nr 111 poz.536, z 1996 r. Nr 106
poz.496/ oraz art. 63 ust. 2 ustawy z 1 lutego 1983 r. prawo o ruchu drogowym /Dz. U.
z 1992 r. Nr 11 poz.41, Nr 26 poz.114, z 1995 r. Nr 141 poz.692, z 1996 r. Nr 156
poz. 773/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się ceny urzędowe za przewozy taksówkami osobowymi jak w załączniku
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Ceny urzędowe ustalone w § 1 są cenami maksymalnymi.

§ 3.

Informacja o opłatach pobieranych w taksówce powinna być umieszczona za
szybą prawych tylnych drzwi taksówki. Wzór informacji stanowi załącznik Nr 2
niniejszej uchwały.

§ 4.

Numer boczny taksówki, nadany przez Urząd Miasta Krakowa oraz napis
KRAKÓW, winien być zlokalizowany na przednich lewych i prawych drzwiach
samochodu. Minimalne wymiary numeru bocznego i napisu KRAKÓW określa
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.



-  2  -

§ 5.

W przypadku istotnych zmian kosztów kształtujących ceny za przewozy
taksówkami osobowymi, na wniosek zgłoszony przez środowisko taksówkarzy
Zarządowi Miasta Krakowa zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do
przeprowadzenia stosownych konsultacji i przygotowania projektu uchwały Rady
Miasta Krakowa o zmianie cen za przewozy taksówkami osobowymi.

§ 6.

Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do przeprowadzenia stosownej akcji
informacyjnej w zakresie niniejszej uchwały.

§ 7.

1. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po ogłoszeniu w Gazecie Urzędowej
Miasta Krakowa.

2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała NR XL/379/96 Rady
Miasta Krakowa z dnia 10 stycznia 1996 r.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCI/877/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 października 1997 r.

Ustala się następujące ceny urzędowe za przejazdy taksówkami osobowymi:

- opłata początkowa dla wszystkich taryf - 4,00 zł

- taryfa 1 - 1,50 zł

- taryfa 2 - 2,25 zł

- taryfa 3 - 3,00 zł

- taryfa 4 - 4,50 zł

- opłata za 1 godzinę postoju dla wszystkich taryf - 20,00 zł

Objaśnienia:

OPŁATA POCZĄTKOWA
jest to opłata za wynajęcie taksówki i przejazd pierwszego kilometra.

TARYFA 1
jest to opłata za przejazd jednego kilometra w granicach strefy miejskiej, w dzień
powszedni (tj. nie będący niedzielą lub świętem), między godziną 6.00 a 22.00.

TARYFA 2
jest to opłata za przejazd jednego kilometra w granicach strefy miejskiej w porze
nocnej (tj. między godziną 22.00 a 6.00) oraz w niedziele i święta między godziną
6.00 a 22.00.

TARYFA 3
jest to opłata za przejazd jednego kilometra poza granicami strefy miejskiej w dzień
powszedni (tj. nie będący niedzielą lub świętem), między godziną 6.00 a 22.00.

TARYFA 4
jest to opłata za przejazd jednego kilometra poza granicami strefy miejskiej
w porze nocnej (tj. między godziną 22.00 a 6.00) oraz w niedziele i święta.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCI/877/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 października 1997 r.

Ustala się wzór informacji o opłatach za przejazdy taksówkami osobowymi:

OPŁATA ZA PRZEWÓZ
- za wynajęcie taksówki - zł

- taryfa 1 (dzień powszedni w godz. 6.00 - 22.00) - zł

- taryfa 2 (w godz. 22.00 - 6.00 oraz niedziele i święta) - zł

- taryfa 3 (dzień powszedni w godz. 6.00 - 22.00 poza strefą miejską) - zł

- taryfa 4 (w godz. 22.00 - 6.00 oraz niedziele i święta poza strefą miejską) - zł

- opłata za 1 godzinę postoju dla wszystkich taryf - zł

na podstawie uchwały Nr XCI/877/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 października 1997 r.

Minimalne wymiary informacji: 10 cm x 12 cm.
Informacja powinna być dwustronna.



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XCI/877/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 października 1997 r.

Minimalne wymiary numeru bocznego i napisu KRAKÓW na taksówce osobowej:

3200 }40 mm

KRAKÓW }40 mm

Ww. oznakowanie winno być kontrastowe w stosunku do koloru karoserii.


